[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 02/2012
Aprova as contas do exercício financeiro de 2005, do prefeito à época, Sr. João Gualberto Resende Junior.
A Câmara Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em razão do disposto no art. 34, XII da Lei Orgânica Municipal e art. 12, V do Regimento Interno, aprova e a Mesa Diretora, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

CONSIDERANDO o parecer prévio emitido nos autos do proc. n.º 709963- Exercício de 2005, do Egrégio Tribunal de Contas de Minas Gerais.
Art. 1º- Ficam aprovadas  as contas referentes ao exercício financeiro de 2005, referente à gestão do Sr. João Gualberto Resende Junior, prefeito à época.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Estiva, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2012.
Jesus Ferreira
Presidente

Edson Silva Ramalho

Marcelo Moreira Lopes
                             Vice-Presidente

   Secretário
  Avenida Prefeito Gabriel Rosa, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156